
 

ЗАКОНОДАТЕЛЬНАЯ ДУМА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
Комитет по образованию, науке и культуре  

РЕШЕНИЕ 
 

от 18.04.2012 № 34       

О награждении Почетной грамотой 
Законодательной Думы Томской 
области Столярова С.В. 
 

Рассмотрев ходатайство исполняющего обязанности начальника 

Департамента по культуре Томской области А.В.Матвеевой о награждении 

Почетной грамотой Законодательной Думы Томской области Столярова С.В., 

Комитет по образованию, науке и культуре РЕШИЛ :  

Вынести рассмотрение вопроса на собрание Законодательной Думы Томской 

области, рекомендовать предложенную кандидатуру к награждению Почетной 

грамотой Законодательной Думы Томской области с вручением денежной премии, 

а также нагрудного знака к Почетной грамоте в соответствии с Положением, 

утвержденным постановлением Законодательной Думы Томской области от 

31.03.2011 № 4190. 

 

 

 

 

Председатель комитета                 Л.Э.Глок  



 

 



 

Проект подготовлен комитетом 
по образованию, науке и 
культуре 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 
О награждении Почетной грамотой 
Законодательной Думы Томской 
области Столярова С.В. 
 
 

Рассмотрев проект постановления «О награждении Почетной грамотой 

Законодательной Думы Томской области Столярова С.В.», на основании 

Положения, утвержденного постановлением Законодательной Думы Томской 

области от 31.03.2011 № 4190, 

 

Законодательная Дума Томской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

За большой вклад в развитие культуры и искусства в Томской области, 

наградить Столярова Сергея Всеволодовича, главного режиссёра областного 

государственного автономного учреждения культуры Томский областной театр 

куклы и актёра «Скоморох» имени Романа Виндермана, Почетной грамотой 

Законодательной Думы Томской области. 

 

 

Председатель  
Законодательной Думы 
Томской области  О.В.Козловская
 











 

ЗАКОНОДАТЕЛЬНАЯ ДУМА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
Комитет по образованию, науке и культуре  

РЕШЕНИЕ 
 

от 18.04.2012 № 35       

О награждении Почетной грамотой 
Законодательной Думы Томской 
области коллектива муниципального 
автономного дошкольного 
образовательного учреждения 
детский сад общеразвивающего вида 
№ 77 г.Томска 
 

Рассмотрев ходатайство депутата Законодательной Думы Томской области 

Е.М.Собканюк о награждении Почетной грамотой Законодательной Думы Томской 

области коллектива муниципального автономного дошкольного образовательного 

учреждения детский сад общеразвивающего вида № 77 г.Томска, 

Комитет по образованию, науке и культуре РЕШИЛ :  

Вынести рассмотрение вопроса на собрание Законодательной Думы Томской 

области, рекомендовать представленный коллектив к награждению Почетной 

грамотой Законодательной Думы Томской области с вручением памятного 

подарка, а также настольного варианта нагрудного знака к Почётной грамоте в 

соответствии с Положением, утвержденным постановлением Законодательной 

Думы Томской области от 31.03.2011 № 4190. 

 

 

 

 

Председатель комитета                 Л.Э.Глок  



 

  



 

Проект подготовлен комитетом 
по образованию, науке и 
культуре 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 
О награждении Почетной грамотой 
Законодательной Думы Томской 
области коллектива муниципального 
автономного дошкольного 
образовательного учреждения 
детский сад общеразвивающего вида 
№ 77 г.Томска 
 
 

Рассмотрев проект постановления «О награждении Почетной грамотой 

Законодательной Думы Томской области коллектива муниципального автономного 

дошкольного образовательного учреждения детский сад общеразвивающего вида 

№ 77 г.Томска», на основании Положения, утвержденного постановлением 

Законодательной Думы Томской области от 31.03.2011 № 4190, 

 

Законодательная Дума Томской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

За добросовестный труд и высокий профессионализм в деле дошкольного 

воспитания и образования подрастающего поколения, за гармоничное и 

личностное развитие детей наградить коллектив муниципального автономного 

дошкольного образовательного учреждения детский сад общеразвивающего вида 

№ 77 г.Томска Почетной грамотой Законодательной Думы Томской области. 

 

Председатель  
Законодательной Думы 
Томской области  О.В.Козловская
 

















 

ЗАКОНОДАТЕЛЬНАЯ ДУМА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
Комитет по образованию, науке и культуре  

РЕШЕНИЕ 
 

от 18.04.2012 № 36       

О награждении Почетной грамотой 
Законодательной Думы Томской 
области коллектива муниципального 
бюджетного образовательного 
учреждения дополнительного 
образования детей «Детская школа 
искусств» (г.Стрежевой) 
 

Рассмотрев ходатайство Мэра городского округа Стрежевой 

В.М.Харахорина о награждении Почетной грамотой Законодательной Думы 

Томской области коллектива муниципального бюджетного образовательного 

учреждения дополнительного образования детей «Детская школа искусств» 

(г.Стрежевой), 

Комитет по образованию, науке и культуре РЕШИЛ :  

Вынести рассмотрение вопроса на собрание Законодательной Думы Томской 

области, рекомендовать представленный коллектив к награждению Почетной 

грамотой Законодательной Думы Томской области с вручением памятного 

подарка, а также настольного варианта нагрудного знака к Почётной грамоте в 

соответствии с Положением, утвержденным постановлением Законодательной 

Думы Томской области от 31.03.2011 № 4190. 

 

 

Председатель комитета                 Л.Э.Глок  



 

Проект подготовлен комитетом 
по образованию, науке и 
культуре 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 
О награждении Почетной грамотой 
Законодательной Думы Томской 
области коллектива муниципального 
бюджетного образовательного 
учреждения дополнительного 
образования детей «Детская школа 
искусств» (г.Стрежевой) 
 
 

Рассмотрев проект постановления «О награждении Почетной грамотой 

Законодательной Думы Томской области коллектива муниципального бюджетного 

образовательного учреждения дополнительного образования детей «Детская школа 

искусств» (г.Стрежевой)», на основании Положения, утвержденного 

постановлением Законодательной Думы Томской области от 31.03.2011 № 4190, 

 

Законодательная Дума Томской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

За значительный вклад в художественно-эстетическое воспитание 

подрастающего поколения и развитие дополнительного образования Томской 

области наградить коллектив муниципального бюджетного образовательного 

учреждения дополнительного образования детей «Детская школа искусств» 

(г.Стрежевой) Почетной грамотой Законодательной Думы Томской области. 

 

 

Председатель  
Законодательной Думы 
Томской области  О.В.Козловская
 



















ЗАКОНОДАТЕЛЬНАЯ  ДУМА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
КОМИТЕТ ПО ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВУ,  

ГОСУДАРСТВЕННОМУ УСТРОЙСТВУ И БЕЗОПАСНОСТИ 
 

РЕШЕНИЕ  
 

17.04.2012  № 73    
г. Томск 

О награждении Почетной грамотой 
Законодательной Думы Томской области   

 

Рассмотрев ходатайства Администрации Колпашевского района Томской 

области (исх. от 16.03.2012 № 01-01-88/12), Администрации Тегульдетского района 

Томской области (исх. от 27.03.2012 № 03-05-524) и Избирательной комиссии 

Томской области (исх. от 11.04.2012 № 01-17/386) о награждении Почетной 

грамотой Законодательной Думы Томской области соответственно Главы 

Инкинского сельского поселения Колпашевского района Г.Н.Вариводовой, 

председателя территориальной избирательной комиссии Тегульдетского района 

Томской области А.М.Пересыпкина, председателя территориальной избирательной 

комиссии Советского района города Томска Н.И.Савицкой, 

Комитет по законодательству, государственному устройству и безопасности 

РЕШИЛ: 

Внести в установленном порядке в повестку очередного собрания 

Законодательной Думы Томской области вопрос «О награждении Почетной 

грамотой Законодательной Думы Томской области» и рекомендовать наградить 

Почетной грамотой Законодательной Думы Томской области: 

Вариводову Галину Николаевну, Главу Инкинского сельского поселения 

Колпашевского района Томской области - за активную деятельность, 

направленную на решение социально-значимых вопросов для населения 

Инкинского сельского поселения, многолетний добросовестный труд и в связи с 

55-летием со дня рождения; 

Пересыпкина Анатолия Михайловича, председателя территориальной 

избирательной комиссии Тегульдетского района Томской области - за активную 

деятельность, направленную на обеспечение избирательных прав жителей 



 2

Тегульдетского района Томской области, многолетний добросовестный труд и в 

связи с 60-летием со дня рождения; 

Савицкую Надежду Иосифовну, председателя территориальной 

избирательной комиссии Советского района города Томска - за активную 

общественную деятельность, многолетнюю организаторскую работу по 

обеспечению избирательных прав граждан Российской Федерации на территории 

Томской области. 

 
 

Председатель комитета          В.К.Кравченко 



 Проект подготовлен  
      комитетом по законодательству,  

государственному устройству  
и безопасности 

 
 
 
 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 
О награждении Почетной грамотой 
Законодательной Думы Томской области 
Вариводовой Г.Н. 
 
 

Рассмотрев проект постановления «О награждении Почетной грамотой 

Законодательной Думы Томской области Вариводовой Г.Н.», на основании 

Положения, утвержденного постановлением Законодательной Думы Томской области 

от 31.03.2011 № 4190, 

Законодательная  Дума  Томской  области  ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

За активную деятельность, направленную на решение социально-значимых 

вопросов для населения Инкинского сельского поселения, многолетний 

добросовестный труд и в связи с 55-летием со дня рождения наградить Вариводову 

Галину Николаевну, Главу Инкинского сельского поселения Колпашевского района 

Томской области, Почетной грамотой Законодательной Думы Томской области. 

 
 
Председатель  
Законодательной Думы  
Томской области                                                 О.В.Козловская 
 











 Проект подготовлен  
      комитетом по законодательству,  

государственному устройству  
и безопасности 

 
 
 
 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 
О награждении Почетной грамотой 
Законодательной Думы Томской области 
Пересыпкина А.М. 
 
 

Рассмотрев проект постановления «О награждении Почетной грамотой 

Законодательной Думы Томской области Пересыпкина А.М.», на основании 

Положения, утвержденного постановлением Законодательной Думы Томской области 

от 31.03.2011 № 4190, 

Законодательная  Дума   Томской  области  ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

За активную деятельность, направленную на обеспечение избирательных прав 

жителей Тегульдетского района Томской области, многолетний добросовестный труд 

и в связи с 60-летием со дня рождения наградить Пересыпкина Анатолия 

Михайловича, председателя Территориальной избирательной комиссии 

Тегульдетского района Томской области, Почетной грамотой Законодательной Думы 

Томской области. 

 
 
Председатель  
Законодательной Думы  
Томской области                                                 О.В.Козловская 
 









 Проект подготовлен  
      комитетом по законодательству,  

государственному устройству  
и безопасности 

 
 
 
 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 
О награждении Почетной грамотой 
Законодательной Думы Томской области 
Савицкой Н.И. 
 
 

Рассмотрев проект постановления «О награждении Почетной грамотой 

Законодательной Думы Томской области Савицкой Н.И.», на основании Положения, 

утвержденного постановлением Законодательной Думы Томской области от 

31.03.2011 № 4190, 

Законодательная  Дума  Томской  области  ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

За активную общественную деятельность, многолетнюю организаторскую 

работу по обеспечению избирательных прав граждан Российской Федерации на 

территории Томской области наградить Савицкую Надежду Иосифовну, председателя 

территориальной избирательной комиссии Советского района города Томска, 

Почетной грамотой Законодательной Думы Томской области. 

 
 
Председатель  
Законодательной Думы  
Томской области                                                 О.В.Козловская 












	35.pdf
	РК 34 и Пост Нагр ПГ ЗДТО  Столяров.doc
	 
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
	 


	Ход-во Столяров.tif

	35_1.pdf
	РК 35 и Пост Нагр ПГ ЗДТОд сад 77.doc
	 
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
	 


	Ход-во Д сад 77.tif

	35_2.pdf
	РК 36 и Пост Нагр ПГ ЗДТО Шк искусств Стрежевой.doc
	 
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
	 


	Ход-во Шк искусств Стрежевой.tif

	35_3.pdf
	Реш-грам-73.doc
	17.04.2012  № 73     
	Председатель комитета          В.К.Кравченко 


	Вариводова.rtf
	 Проект подготовлен  
	 
	 
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ 


	Ход-Вариводова.tif
	Пересыпкин.rtf
	 Проект подготовлен  
	 
	 
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ 


	Ход-Пересыпкин.tif
	Савицкая.rtf
	 Проект подготовлен  
	 
	 
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ 


	Ход-Савицкая.tif


